

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 878 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/08/2021



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 878 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/08/2021

::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 C/SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21/06/1993 C/SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PÚBLICO PARA CONHECIMENTO TORNA INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2007.01/2021-01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 19 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW. COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR. TÚLIO LIMA **PREGOEIRO**

CEDRO - CEARÁ, 05 DE AGOSTO DE 2021.

TÚLIO LIMA SALES PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 C/SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8.666, DE 21/06/1993 C/SUAS POSTERIORES FEDERAL N° ALTERAÇÕES, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.01/2021-02, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 20 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

CEDRO - CEARÁ, 05 DE AGOSTO DE 2021.

TÚLIO LIMA SALES PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Saúde do município de Cedro/CE, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No. 0112.01/2020-02

decorrente da Tomada de Preços No. 2909.01/2020-02, CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE LINA VIEIRA DE OLIVEIRA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA com sede em Iguatu/CE, à Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001, Vila Coqueiro, CEP: 63. 502-543 inscrita no CNPJ No. 06.197.577/0001-11, neste ato representada por seu sócio o Sr. José Edvan Teixeira Lima, inscrito no CPF No. 226.067.264-72.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 26 de novembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 02 de agosto de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima Secretária de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. Secretário de Agricultura do Cedro, Manoel Bezerra Filho no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação no 2607.01/2021-03, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS PARA AS ATIVIDADES DE APICULTURA, AVICULTURA, BOVINOCULTURA, CAPRINOCULTURA, PISCICULTURA, SUINOCULTURA E HORTICULTURA ORGÂNICA, JUNTO SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 05 de agosto de 2021.

Manoel Bezerra Filho Secretário de Agricultura

ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO ROQUE DE MATOS